



JAMMERBUGT
KOMMUNE

BF-Forvaltningsservice
Toftevej 43, 9440 Aabybro
Tlf.: 7257 7777 Fax: 7257 8888
raadhus@jammerbugt.dk
www.jammerbugt.dk

Mette Frost Andersen
Direkte 7257 7076
mfa@jammerbugt.dk

20-11-2015
Sagsnr.: 17.20.01-G01-1-14

Digital indskrivning til skole og SFO

Du har

- et barn, der er født i 2010 eller
- et barn født i 2009, som har søgt om skoleudsættelse til august 2016.

Barnet er undervisningspligtigt og skal starte i 0. klasse til august 2016.

Indskrivning

På kommunens hjemmeside www.jammerbugt.dk kan du indskrive dit barn

i perioden den 1. december 2015 til og med den 15. januar 2016.

(Under selvbetjening – tryk på "Indskrivning til skole")

For at I kan foretage Digital indskrivning kræver det, at I har en NemID. Hvis du ikke har en NemID, kan du bestille en på www.nemid.nu

Har du ikke mulighed for at indskrive barnet elektronisk, kan du få hjælp på skolen.

For at indskrive barnet kræver det, at forældremyndighedsindehaverne er enige om, hvilken skole barnet skal indskrives på.

Skoleudsættelse

Udsættelse af skolegangen til skoleåret 2017/18:

Børn født i 2010 der ikke er parat til start i 0. klasse pr. august 2016 kan søge om skoleudsættelse med skolestart august 2017.

I forbindelse med digital indskrivning til skole – skal du vælge "ønsker udsat skolestart".

Tidlig skolestart

Børn, der er født i perioden 1. januar – 30. september 2011:

Hvis et barn kan følge undervisningen i børnehaveklassen, kan barnet optages i 0. klasse allerede i det kalenderår, hvor barnet inden den 1. oktober fylder fem år,



JAMMERBUGT
KOMMUNE

hvis forældrene beder om det. Der skal ske en individuel vurdering af det enkelte barn, før det kan besluttes, at skolestarten fremrykkes i forhold til hovedreglen.

Skoledistrikter

Forældrene kan kun vælge frit mellem skolerne, hvis der er plads i de oprettede 0. klasser på den valgte skole.

Ønsk et undervisningssted

På **Skovsgaard Tranum Skole** har du mulighed for at ønske Tranum eller Skovsgaard afdelingen.

På **Skolecenter Jetsmark** har du mulighed for at ønske Kaas eller Pandrup afdelingen.

Skriv Jeres ønske i feltet "**Kommentar til skoleønske**"

Forældrene kan dog vælge en anden skole end distriktsskolen, hvilket tilkendes ved digital indskrivning.

Det kan ikke altid påregnes, at barnet kan optages på den skole eller undervisningssted, hvor det indmeldes.

Såfremt du/l vælger en anden skole end distriktsskolen er der andre befordringsregler – se nærmere på linket:

<http://www.jammerbugt.dk/borger/transport-rejser-og-trafik/koerselskontoret/skolekoersel/information/>

På Ørebro skolen har de rullende skolestart.

Rullende skolestart betyder, at børnene kan begynde i skolen på forskellige tidspunkter af året. Skolestarten vurderes og planlægges i samarbejde mellem børnehaven, forældre og skole. Børnene vil normalt begynde, hvis de er fyldt 6 år. De "ruller" børn ind tre gange i løbet af skoleåret. Der vil i skoleåret 2016/17 være skolestart til august, i begyndelsen af november og i begyndelsen af marts måned. Hvis I ønsker Ørebro skolen – indskriv barnet pr. 1. august 2016 – så vil skolen aftale endelig opstartsdato med jer efterfølgende.

Efter indskrivning af dit barn til skolen – bliver du guidet videre til indmeldelse i skolefritidsordningen via Digital Pladsanvisning. Her skal du logge på igen med NemID.

Førskole pr. 1. april og Skolefritidsordning (SFO) pr. 1. august

Der er oprettet førskole/SFO ved alle kommunens skoler.

Børnene starter i førskole pr. 1. april 2016. SFO starter pr. 1. august 2016.

Bemærk: I skal lave to indmeldelser – hvis I ønsker både førskole pr. 1. april og SFO pr. 1. august.



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Moduler:

Førskole pr. 1. april: Fuldtid
SFO pr. 1. august: Morgen/eftermiddag/fuldtid

Taksterne kan ses her: <http://www.jammerbugt.dk/borger/familie-og-boern/dagtilbud/pladsanvisningen/takster/>

Befordringsreglerne gælder fra 1. april – se nærmere her:

<http://www.jammerbugt.dk/borger/transport-rejser-og-trafik/koerselskontoret/skolekoersel/information/>

Folkeskoler

Du kan finde kommunens folkeskoler ved at trykke på dette link:

<http://www.jammerbugt.dk/borger/skole-og-uddannelse/folkeskolen,-privatskoler,-efterskoler/folkeskoler/>

På folkeskolernes hjemmeside kan du i venstre side finde "Skoleindskrivning" og nærmere oplysninger om informationsmøde m.m. på den ønskede skole.

Friskole

Indskrivning til **friskolerne** tilkendes gives på kommunens hjemmeside - Under selvbetjening – tryk på "indskrivning til skole". Her kan du oplyse, hvilken friskole I vælger. **Husk, at I også skal rette direkte henvendelse til den ønskede friskole.**

Skoleparathed

Pjecen "På vej i skole – inspiration til en god skolestart" udgivet af Undervisningsministeriet og Velfærdsministeriet kan du finde ved at trykke på dette link: <http://pub.uvm.dk/2009/skolestart/?r=1>

Venlig hilsen

Diana Lübbert Pedersen
Skole- og Dagtilbudschef